
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от  29.05.2014                          № 458
г. Кореновск

О даче согласия на принятие имущества
в собственность  муниципального образования Кореновский район

Руководствуясь  Конституцией  Российской  Федерации, Федеральным
законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в  соответствии  со
статьями  97,  103  Гражданского  кодекса  Российской  Федерации,  в  целях
улучшения обеспечения населения муниципального образования Кореновский
район  местами  в  детских  дошкольных  учреждениях,  Совет  муниципального
образования Кореновский район  РЕШИЛ:

1.  Дать  согласие  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район  на  принятие  имущества  на  безвозмездной  основе,
принадлежащего открытому акционерному обществу «Молочно Откормочный
Комплекс  «Братковский»  в  собственность  муниципального  образования
Кореновский район согласно приложению (прилагается).

2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
комиссию  по  вопросам  законности,  имущества,  правопорядка  и  правовой
защиты граждан (Стинский).

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                               В.В.Слепухин

                                                                     



                                                                               
                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета
муниципального образования

Кореновского района
           от 29.05.2014 2014 года № 458

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества принадлежащего открытому акционерному обществу 

«Молочно Откормочный Комплекс «Братковский» 
передаваемого в собственность муниципального образования 

Кореновский район на безвозмездной основе 

№
п/п

Наименование имущества 
Балансовая

стоимость (руб.)
Остаточная

стоимость (руб.)

здания 

1

здание, назначение: нежилое, общей 
площадью 324,7 кв.м., 
расположенное по адресу: 
Краснодарский край, Кореновский 
район, село Братковское, улица 
Центральная, 80

144 911,00 0,00

сооружения

2 Теплотрасса 21754-00 00-00

3 Ворота металлические 10000-00 7840-00

4 Детский городок 6743-00 00-00

5 Антенна NTV+ 9542-00 00-00

оборудования

6 Водонагреватель 3541-00 1417-00

7 Водонагреватель 3541-00 1417-00

8 Электроплита ЭВН 6383-00 2604-00

9 Водонагреватель 3541-00 1417-00

10 Электроплита  ЭВ-44 38389-00 1679-00

11 Холодильник 6958-00 694-00

12 Стиральная машина BOSCH 10950-00 00-00

13 Мясорубка 417-00 00-00



14 Мясорубка МУЛИНЕКС 1988-00 364-00

15 Котел NH-90 62100-00 10380-00

16 Расширительный бак 200 8352-00 6987-00

хозяйственный и производственный инвентарь

17 Гарнитур кухонный 52033-00 20605-00

18 Комплект гардин с карнизом (9шт.) 82129-00 8257-00

19 Мебель 156108-00 2646-00

20 Ковровое покрытие 97,57 м . 19657-00 00-00

21 Пылесос БОШ 3988-00 00-00

22 Мойка из нержавейки 3195-00 1155-00

инвентарь

23 Кипятильник (1 шт.) 130 0-00

24 Щетка (2 шт.) 552,18 0-00

25 Фляга (1 шт.) 280 0-00

26 Крышка для унитаза (2 шт.) 130 0-00

27 Тарелки глубокие (5 шт.) 40 0-00

28 Тарелки мелкие (8 шт.) 108 0-00

29 Вилка столовая (30 шт.) 341,25 0-00

30 Ложка столовая (30 шт.) 341,25 0-00

31 Ложка  чайная (25 шт.) 250,25 0-00

32 Бак 15 л 533,65 0-00

33 Тюль (5,6 метров) 100 0-00

34 Карниз струнный (3 шт.) 67,50 0-00

35 Цветок искусственный (2 шт.) 107,50 0-00

36 Весы бытовые (1 шт.) 82,50 0-00

37 Дуршлаг (1 шт.) 45 0-00

38 Половник (1 шт.) 20 0-00

39 Горшок детский (8 шт.) 234 0-00

40 Доска гладильная (2 шт.) 1140,40 0-00

41 Термометр (1 шт.) 8 0-00

42 Книги (6 шт.) 402 0-00

43 Огнетушитель (9 шт.) 5067 0-00



44 Стол б\у (1 шт.) 0,01 0-00

45 Сковорода (2 шт.) 269,50 0-00

46 Бак для белья (1 шт.) 118 0-00

47 Корзина для мусора (2 шт.) 271,50 0-00

48 Топор (1 шт.) 112 0-00

49 Доска разделочная (1шт.) 283,50 0-00

50 Контейнер (1 шт.) 156 0-00

51 Нож (4 шт.) 250 0-00

52 Бидон 10л 500 0-00

53 «Лего» конструктор (1 шт.) 1030 0-00

54 Телефон (1 шт.) 420 0-00

55 Евро розетка — вилка (2шт.) 50 0-00

56 Полотенца (30 шт.) 2240 0-00

57 Подушка (28 шт.) 1980 0-00

58 Сифон 272 0-00

59 Смеситель (3 шт.) 14788 0-00

60 Сковорода (2 шт.) 460 0-00

61 Кастрюля (3 шт.) 1094 0-00

62 Половник (1 шт.) 100 0-00

63 Ведро (2 шт.) 114 0-00

64 Щит пожарный (1 шт.) 3950 0-00

65 Багор пожарный (1 шт.) 330 0-00

66 Ведро пожарное (2 шт.) 300 0-00

67 Лопата пожарная (1 шт.) 150 0-00

68 Уголок пожарный (1 шт.) 1700 0-00

69 Документация пожарная (1 шт.) 500 0-00

70 Плакат пожарный (2 шт.) 120 0-00

71 План эвакуации (1шт.) 1000 0-00

72 Полотно противопожарное (2 шт.) 1240 0-00

73 Знаки (21 шт.) 490 0-00

74 Качели (2 шт.) 31857,64 0-00

75 Пылесос (2 шт.) 15680,20 0-00

76 Кровать детская (28 шт.) 11200 0-00

77 Стол детский (10 шт.) 3000 0-00



78 Стул детский (28 шт.) 900 0-00

79 Стол воспитателя (1 шт.) 700 0-00

80 Стол медицинский (1 шт.) 900 0-00

81 Стул (2 шт.) 160 0-00

82 Набор мебели для кухни (1 шт.) 5000 0-00

83 Набор кабинета заведующего (1 шт.) 3000 0-00

84 Банкетка медицинская (1 шт.) 200 0-00

85 Лавочка деревянная (4 шт.) 400 0-00

86 Шкаф для одежды детский (30 шт.) 2500 0-00

87 Стиральная машина автомат (1 шт.) 4500 0-00

88 Холодильник (2 шт.) 9200 0-00

89 Печь электрическая (2 шт.) 2180 0-00

90 Ковровое покрытие (2 шт.) 290 0-00

91 Ковровые дорожки (12 шт.) 1200,95 0-00

92 Антенна (1 шт.) 1300 0-00

93 Ресивер (1 шт.) 900 0-00

94 Музыкальный центр (1 шт.) 712 0-00

95 Комплект жалюзи (4 шт.) 5500 0-00

96 Встроенный шкаф (2 шт.) 800 0-00

97 Шкаф для игрушек (2 шт.) 300 0-00

98 Шторы (6 шт.) 700 0-00

99 Пластиковый ковер уличный (1 шт.) 1300 0-00

100 Телевизор (1 шт.) 27289,20 0-00

101 Мясорубка (1 шт.) 4890,20 0-00

102 DVD (1 шт.) 2690,90 0-00

103 Утюг (1 шт.) 2890,90 0-00

104 Водонагреватель (1 шт.) 3850 0-00

105 Миска (2 шт.) 130 0-00

106 Чайник эмалированный (1 шт.) 430 0-00

107 Решетка (6 шт.) 180 0-00

108 Термосалфетка (9 шт.) 430 0-00

109 Терка (1 шт.) 70 0-00

110 Контейнер (1 шт.) 230 0-00

111 Подставка ерш (2 шт.) 140 0-00



112 Шкаф для обуви (30 шт.) 700 0-00

Итого: 855648,02 67462,00

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                                   А.П.Манько


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

